

Østermark Grouting A/S

Nybovej 34
7500 Holstebro

CVR-nr. 34 47 61 95

Årsrapporten for 2018/19

(8. regnskabsår)



REVISION LIMFJORD

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 13/12 2019

Jens Erik Henriksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Østermark Grouting A/S Nybovej 34 7500 Holstebro CVR-nr.: 34 47 61 95 Regnskabsperiode: 1. oktober 2018 - 30. september 2019 Stiftet: 16. april 2012 Hjemsted: Holstebro
Bestyrelse	John Henriksen, formand Kristian Lundgaard-Karlshøj Bent Møller Henriksen Claus Balleby Møldambjærg Henrik Vestergaard Nielsen Thomas Bak
Direktion	Jens Erik Henriksen, adm. direktør Claus Balleby Møldambjærg, direktør Thomas Bak, direktør
Tilknyttede virksomheder	Oestermark Grouting Australia Pty Ltd Oestermark Grouting Rusland OOO Oestermark Grouting Ukraine
Revision	REVISION LIMFJORD Registreret Revisionsaktieselskab Kirkestræde 9, 2. sal 7500 Holstebro
Pengeinstitut	Nordea Østergade 4-6 7400 Herning

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	37.648	43.427	38.125	26.704	9.809
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	11.117	19.223	17.912	16.066	9.510
Årets resultat	7.131	12.933	12.248	11.322	6.041
Balance					
Balancesum	44.393	39.202	34.788	34.316	23.309
Investering i materielle anlægsaktiver	0	0	780	1.440	285
Egenkapital	22.933	25.802	18.869	16.621	11.299
Nøgletal					
Afkastningsgrad	21,4%	46,2%	45,7%	50,3%	34,5%
Soliditetsgrad	51,7%	65,8%	54,2%	48,4%	48,5%
Likviditetsgrad	215,8%	328,3%	234,4%	185,5%	178,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet er understøbning (grouting) af vindmøller både on- og offshore.

I øvrigt udfører selskabet reparationsopgaver på vindmøllefundamenter, overfladebeskyttelse (sealing) af vindmøllefundamenter, test af groutingmaterialer fra nye og eksisterende producenter på markedet samt test af materialer og installationer til vindmølleindustrien.

Selskabet har opereret fra alle kontinenter og har udført service i mere end 25 lande verden over.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2018/19 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 7.131.155, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på kr. 22.933.114.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Østermark Grouting A/S realiserede i 2018/19 en omsætning og en aktivitet på niveau med sidste år.

Generelt har aktiviteten været fordelt som forventet, med størst fokus på grouting af onshore møller, men med en aktivitet over det budgetterede niveau på både reparationsarbejder, grouting offshore og aktiviteter vedrørende olie & gas.

Desværre har vi oplevet en tilbagegang i sealing aktiviteter både on- og offshore, hvilket primært skyldes et forår med færre opgaver end tidligere år, hvorved sealing opgaver skubbes og først laves i 19/20 på vores større projekter.

Årets resultat er påvirket af, at konkurrencen på markedet intensiveres og at denne konkurrence primært påvirker prisfastsættelsen.

Konkurrencen på markedet bliver kun intensiveret. Vi oplever blandt andet et øget fokus på alternative leverandører fra vores kunder, primært på onshore opgaverne. Der arbejdes til stadighed med produktudvikling og især vores kompetence til at udføre grouting i næsten al slags vejr og muligheden for at fjerne grouting ved anvendelse af vand er arbejdsformer, der har stor betydning for vores konkurrenceevne.

Vi er ikke længere bare et dansk selskab, der opererer fra Danmark.

I 2017/18 etablerede vi to datterselskaber i henholdsvis Rusland og Australien, hvilket er blevet fulgt op af yderligere et datterselskab i Ukraine i 2018/19. Endvidere har vi faste kontorsteder i både Norge og Kasakhstan.

Det kræver en stor arbejdsindsats at etablere datterselskaber i udlandet. Driften er i alle selskaber velfungerende på trods af, at aktiviteten stadig er mindre end forventet.

Vi har i det seneste år prioriteret en mere synlig lokal forankring, samtidig med at vi fortsat benytter en kombination af dansk og udenlandsk arbejdskraft på alle opgaver. Tilstedeværelsen af danske medarbejdere skal sikre en fortsat høj kvalitet på vores arbejde, så vi altid opfylder de høje standarder, uanset hvor i verden vi opererer.

Det er vores forventning, at aktiviteten i datterselskaberne vil være overskudsgivende i 2019/20.

Vi bestræber os generelt på at være det mest attraktive valg til grouting opgaver i både ind- og udland. Salgsafdelingen har derfor hele året prioriteret en høj grad af kundekontakt.

Det er ledelsens ønske, at det væsentligste parameter for valg af Østermark Grouting A/S som samarbejdspartner, fortsat skal være kvalitet og tilstedeværelse. Med en succesrate på 99,994% på rettidig levering, verdensomspændende service og kvalitetsdokumentation på alle opgaver kan vi fortsat konkurrere på disse parametre.

Vi forventer på det grundlag en styrket konkurrencemæssig position i det kommende år samt et let stigende aktivitetsniveau.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste		37.647.555	43.426.766
Personaleomkostninger	1	-26.530.833	-24.204.247
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		11.116.722	19.222.519
Afskrivninger		-2.360.926	-2.200.066
Andre driftsomkostninger		195.596	52.741
Resultat før finansielle poster		8.951.392	17.075.194
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.931	-416.546
Finansielle indtægter	2	258.676	122.573
Finansielle omkostninger	3	-75.181	-82.123
Resultat før skat		9.140.818	16.699.098
Skat af årets resultat	4	-2.009.663	-3.765.832
Årets resultat		7.131.155	12.933.266
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		5.000.000	10.000.000
Overført resultat		2.131.155	2.933.266
		7.131.155	12.933.266

Balance 30. september 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Goodwill		1.000.000	1.500.000
Immaterielle anlægsaktiver		1.000.000	1.500.000
Produktionsanlæg og maskiner		2.165.792	2.914.103
Materielle anlægsaktiver		2.165.792	2.914.103
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		828.386	822.455
Finansielle anlægsaktiver		828.386	822.455
Anlægsaktiver i alt		3.994.178	5.236.558
Omsætningsaktiver			
Råvarer og hjælpematerialer		5.120.470	5.253.191
Varebeholdninger		5.120.470	5.253.191
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.174.111	16.948.307
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	3.769.382	909.004
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.111.726	5.489.837
Andre tilgodehavender		1.844.113	1.742.696
Periodeafgrænsningsposter		590.654	23.737
Tilgodehavender		34.489.986	25.113.581
Likvide beholdninger		788.224	3.598.185
Omsætningsaktiver i alt		40.398.680	33.964.957
Aktiver i alt		44.392.858	39.201.515

Balance 30. september 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		17.433.114	15.301.958
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000.000	10.000.000
Egenkapital	6	22.933.114	25.801.958
Hensættelse til udskudt skat		2.740.782	3.054.143
Hensatte forpligtelser i alt		2.740.782	3.054.143
Kreditinstitutter		3.912.068	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.656.939	2.124.363
Forudfakturering igangværende arbejder	5	1.758.374	497.800
Selskabsskat		2.323.024	3.478.310
Anden gæld		5.068.557	4.244.941
Kortfristede gældsforpligtelser		18.718.962	10.345.414
Gældsforpligtelser i alt		18.718.962	10.345.414
Passiver i alt		44.392.858	39.201.515
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	22.447.695	20.569.611
Pensioner	2.681.947	2.350.572
Andre omkostninger til social sikring	502.861	321.514
Andre personaleomkostninger	898.330	962.550
	<u>26.530.833</u>	<u>24.204.247</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>38</u>	<u>33</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	54.669	74.909
Andre finansielle indtægter	79.009	47.664
Kursreguleringer	124.998	0
	<u>258.676</u>	<u>122.573</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	75.181	75.908
Valutakurstab	0	6.215
	<u>75.181</u>	<u>82.123</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.323.024	3.478.310
Årets udskudte skat	-313.361	287.522
	<u>2.009.663</u>	<u>3.765.832</u>

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
5 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	37.180.899	38.552.668
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-35.169.891	-38.141.464
	2.011.008	411.204
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	3.769.382	909.004
Modtagne forudbetalinger under passiver	-1.758.374	-497.800
	2.011.008	411.204

6 Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2018	500.000	15.301.959	10.000.000	25.801.959
Betalt ordinært udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets resultat	0	2.131.155	5.000.000	7.131.155
Egenkapital 30. september 2019	500.000	17.433.114	5.000.000	22.933.114

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

7 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 9 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 9, i alt t.kr 81.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Østermark Group ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Herudover har selskabet indgået huslejeaftale med en årlig leje på t.kr. 1.210 og en maskinlejekontrakt med en årlig leje på t.kr. 4.050.

Lejekontrakt vedrørende ejendomme er uopsigelig frem til 30.6.25 herefter kan kontrakten opsiges med varsel på 6 mdr. Lejekontrakt vedrørende maskiner kan opsiges med et varsel på 3 mdr.

Noter

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke stillet sikkerhed i aktiver opført i nærværende årsrapport.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thomas Bak (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-882239559833

IP: 87.116.xxx.xxx

2019-12-16 11:50:26Z

NEM ID 

Thomas Bak (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-882239559833

IP: 87.116.xxx.xxx

2019-12-16 11:50:26Z

NEM ID 

Bent Møller Henriksen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-981301418259

IP: 87.116.xxx.xxx

2019-12-16 11:57:07Z

NEM ID 

Jens Erik Henriksen (CPR valideret)

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-133333833769

IP: 87.116.xxx.xxx

2019-12-16 14:37:25Z

NEM ID 

John Henriksen (CPR valideret)

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-043038472146

IP: 158.248.xxx.xxx

2019-12-16 18:13:01Z

NEM ID 

Kristian Lundgaard-Karlshøj (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-276750864487

IP: 37.49.xxx.xxx

2019-12-17 11:08:38Z

NEM ID 

Claus Balleby Møldambjærg (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-258607203037

IP: 212.112.xxx.xxx

2019-12-17 17:40:21Z

NEM ID 

Claus Balleby Møldambjærg (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-258607203037

IP: 212.112.xxx.xxx

2019-12-17 17:40:21Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: KA0XE.L106M-50HKH-QOLKY-HIGQH-ZZ4XX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Vestergaard Nielsen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-495273299555

IP: 87.116.xxx.xxx

2019-12-18 07:20:17Z

NEM ID 

Arne Lauritsen (CVR valideret)

Registreret revisor

Serienummer: CVR:28839200-RID:34771702

IP: 77.243.xxx.xxx

2019-12-18 07:28:32Z

NEM ID 

Jens Erik Henriksen (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-133333833769

IP: 87.116.xxx.xxx

2019-12-18 09:02:01Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: KA0XE-L106M-50HKH-QOLKY-HIGQH-ZZ4XX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>